
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                     № 194

О  базовых  окладах  (базовых  долж-
ностных  окладах)  профессиональных
квалификационных  групп  общео-
траслевых должностей руководителей,
специалистов  и  служащих,  базовых
ставках заработной платы профессио-
нальных  квалификационных  групп
общеотраслевых профессий рабочих

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  на
основании распоряжения администрации Владимирской области от 21.02.2022
№    126-р  «О  повышении  оплаты  труда», руководствуясь  Уставом  Гусь-
Хрустального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить:
1.1.  Базовые  оклады  (базовые  должностные  оклады)  профессиональных

квалификационных  групп  общеотраслевых   должностей  руководителей,
специалистов и служащих (приложение 1).

1.2.  Базовые  ставки  заработной  платы  профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих (приложение 2).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления,  осуществлять  в  пределах  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального  района,  предусмотренных  на  соответствующий финансовый
год главным распорядителям средств бюджета муниципального района.

3. Постановление администрации района от 19.08.2021 № 896 «О базовых
окладах  (базовых  должностных  окладах)  профессиональных
квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей  руководителей,
специалистов  и  служащих,  базовых  ставках  заработной  платы
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих» признать утратившим силу.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района, начальника финансового управления



администрации  района  и  заместителя  главы  администрации  района  по
социальной политике.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2022,  подлежит   размещению  на  официальном  сайте  администрации
района.

Глава администрации района             А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района
от 01.03.2022   № 194

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ
(БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ) ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНО-

СТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должно-
сти служащих первого уровня".

1.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 3299 рублей.
1.2.  Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должно-

сти:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень 1,0

2 квалификационный уровень 1,05

2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должно-
сти служащих второго уровня".

2.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 3455 рублей.
2.2.  Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должно-

сти:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень 1,0

2 квалификационный уровень 1,11

3 квалификационный уровень 1,79

4 квалификационный уровень 1,96

5 квалификационный уровень 2,12

3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должно-
сти служащих третьего уровня".

3.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 4263 рубля.
3.2.  Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должно-

сти:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень 1,0



2 квалификационный уровень 1,33

3 квалификационный уровень 1,46

4 квалификационный уровень 1,87

5 квалификационный уровень 2,07

4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должно-
сти служащих четвертого уровня".

4.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада) - 7917 рублей.
4.2.  Повышающие коэффициенты в зависимости от занимаемой должно-

сти:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень 1,0

2 квалификационный уровень 1,18

3 квалификационный уровень 1,33



Приложение 2
к постановлению администрации района
от 01.03.2022   № 194

БАЗОВЫЕ СТАВКИ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профес-
сии рабочих первого уровня".

1.1. Размер базовой ставки заработной платы - 3044 рубля.
1.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 1,0

2 квалификационный разряд 1,04

3 квалификационный разряд 1,09

2 квалификационный уровень 1,142

2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профес-
сии рабочих второго уровня".

2.1. Размер базовой ставки заработной платы – 3455 рублей.
2.2. Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 1,0

5 квалификационный разряд 1,11

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 1,23

7 квалификационный разряд 1,35

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 1,49

4 квалификационный уровень 1,63 - 1,79


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня".
	2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня".
	3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня".
	4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня".

	Приложение 2
	1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".
	2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".


